

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEAVY INDUSTRIES
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 5046
ANSWERED ON 01.04.2025

**PRODUCTION LINKED INCENTIVE (PLI) SCHEME FOR AUTOMOBILE AND
AUTO COMPONENTS INDUSTRY**

**5046. SHRI JUGAL KISHORE:
SHRI P C MOHAN:
DR. K SUDHAKAR:
SHRI PRAVEEN PATEL:
SHRI P P CHAUDHARY:
SHRI BIBHU PRASAD TARAI:**

Will the Minister of HEAVY INDUSTRIES be pleased to state:

- (a) the budgetary allocation made for the scheme and the amount spent till February 2025;
- (b) the financial allocation made for installing fast-chargers for e-buses and other EVs;
- (c) the number of incentive claims received and the amount disbursed to the same;
- (d) whether incremental sales have been achieved as of February 2025; and
- (e) if so, the details thereof?

**ANSWER
THE MINISTER OF STATE FOR HEAVY INDUSTRIES
(SHRI BHUPATHIRAJU SRINIVASA VARMA)**

(a) to (c): Production Linked Incentive (PLI) Scheme for Automobile and Auto Component Industry (PLI-Auto Scheme) has an outlay of ₹25,938 crore. During FY 2024-25, Four (4) applicants submitted incentive claims & ₹322.01 crore have been disbursed to these 4 applicants. Fast chargers for e-buses and other EVs are not an approved Advanced Automotive Technology (AAT) Product as per the list of AAT Products notified by the Ministry on 09.11.2021.

(d) & (e): Incentive under PLI-Auto scheme is applicable on determined sales value defined as the incremental eligible sales of a particular year over base year (i.e. FY 2019-20). There is no target for increment sales as of February, 2025. Till 31st December, 2024, cumulative determined sales is ₹15,230 crore under the PLI-Auto scheme.
